
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

О проведении зонального семинара - практикума

В соответствии с планом работы Управления образования ГРМО РК на 2017 - 2018 
учебный год, утвержденным приказом УО ГРМО РК от 31.08.2017г. № 332, планом работы 
муниципального клуба «Пеликан» и творческой лаборатории молодых педагогов «Постижение», 
в целях оказания практико-методической помощи молодым педагогам и развития их 
творческого потенциала

П Р И К А З Ы В А Ю :
/

1. Провести 06 февраля 2018 года зональный семинар -  практикум клуба «Пеликан» и 
муниципальной творческой лаборатории молодых педагогов Городовиковского и 
Яшалтинского районов «От педагогического дебюта к педагогическому мастерству» (далее 
-  семинар).

2. Утвердить:
• программу семинара (приложение№1);

3. Определить базу проведения семинара МКОУ «Городовиковская СОШ №2» (Руководитель 
ОО Очирова Б.В.).

4. Руководителям образовательных организаций:
• обеспечить участие педагогических работников, задействованных в организации 

проведения семинара;
• обеспечить участие в семинаре членов муниципальной творческой лаборатории 

молодых педагогов «Постижение» (молодые педагогические работники 
педагогический стаж до 5 лет включительно) и членов клуба «Пеликан»;

• направить педагогических работников (3 человека) в составе делегаций от 
образовательных организаций.

5. Руководителю МКОУ «Городовиковская СОШ№2» (Руководитель ОО Очирова Б.В.):
• определить ответственных за организацию проведения семинара;
• обеспечить условия для проведения семинара.

6. Руководителю муниципальной творческой лаборатории молодых педагогов (Лиджиева Н.Б.):
• определить состав рабочей группы по подготовке к проведению семинара;
• представить информацию об итогах проведения семинара на официальном сайте У О 
ГРМО РК в срок до 07.02.2018г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А, старшего

П Р И К А З

от «23» января 2018г. г.Г ородовиковск № 32

Н.Н. Улюмжиева



Приложение №1 
к приказу У О ГРМО РК 

от «23»января 2018 г.
№32

ПРОГРАММА
Зонального семинара -  практикума «От педагогического дебюта к педагогическому мастерству»

Городовиковского района 06 февраля 2018г.
Дата проведения: 06 февраля 2018г.
Время проведения: 09.00 -13.30
Место проведения: г.Городовиковск, МКОУ «Городовиковская СОШ №2»
Ответственные:

Строкань Н.А., старший методист УО ГРМО РК
Очирова Б.В., руководитель муниципального клуба «Пеликан»
Лиджиева Н.Б. руководитель муниципальной творческой лаборатории молодых педагогов

9.30- 
10.10 ч.

Приветствие.
Посвящение в члены муниципальной 
творческой лаборатории «Постижение»
Актовый зал

молодые педагоги Городовиковского района

10.15-
10.35ч.

Открытый урок литературы в 6 классе, тема 
урока «Маленький принц» А.де Серт-Экзюпери. 
Кабинет №  3

М анж икова Д .А ., учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Городовиковская СОШ 
№ 1 им. Г.Лазарева», молодой педагог».

Открытое занятие по развитию речи, тема 
занятия «В гостях у Зайки» в 1 младшей группе. 
Кабинет №  12

Д енисова Б.В., воспитатель МКДОУ детский 
сад «Колокольчик», молодой педагог.

1 лента Психологический тренинг в 5 классе «Желтое, 
веселое». Кабинет №  5

Чурюмова К .П ., педагог-психолог МКОУ 
«Городовиковская СОШ№1 им. Г.Лазарева», 
молодой педагог»

10.45-

Открытый урок музыки в 4 классе, тема урока 
«Вокально-хоровая работа».
Кабинет №  7

А ндреева А .А ., учитель музыки 
МКОУ «Городовиковская СОШ № 1 им. 
Г.Лазарева», молодой педагог».

11.05

2 лента

Открытое занятие по развитию речи, тема 
занятия в старшей группе «Зимующие птицы». 
Кабинет №  13

Открытое занятие физической культуры, тема 
занятия «Развитие двигательных способностей у 
детей 4-7 классов»
Спортивный зал

Д ран н и к Т.Н., воспитатель МКДОУ детский 
сад «Тополек», молодой педагог.

И ванов М .В., педагог дополнительного 
образования ДДТ, молодой педагог.

11.15-
11.55

Открытый урок обществознания в 9 классе, тема 
урока «Политические партии и движения». 
Кабинет № 3

Хим очкина Т.И., учитель истории МКОУ 
«Кировская СОШ», призер муниципального 
конкурса «Педагог года Калмыкия -  2011» в 
номинации «Самый классный, классный».

3 лента
Открытый урок английского языка в 2 классе 
«Animals. Животные».
Кабинет №  12

П ят кина Я .Н ., учитель английского языка 
МКОУ «Городовиковская СОШ « 2», молодой 
педагог.

Открытый классный в 8 классе, тема: «Интернет 
без опасностей»
Кабинет № 7

Горяева Г .А., учитель математики, классный 
руководитель 7 класса МБОУ «Эсто- 
Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова», 
молодой педагог.

12.05 -  
12.20

Кофе - брейк Столовая

12.20 - 
12.35

Психологический тренинг «Давайте 
познакомимся»
Актовый зал

И гнат енко Т.П., педагог-психолог МБОУ 
Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. 
Кугультинова».

12.35 -  
13.10

Педагогическая мастерская: «Педагогическое 
общение»
Актовый зал

педагоги Г ородовиковского и Яшалтинского 
районов (мастер-класс Замшиной И.В., 
учителя начальных классов МБОУ «Эсто- 
Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова»

13.10 Подведение итогов семинара. 
Закрытие семинара. Актовый зал


